
 

 

SAKO se o odpad postará i o Vánocích, vánoční stromky do popelnice nepatří 

Společnost SAKO Brno se o svoz směsného a tříděného odpadu postará i během vánočních a novoročních 

svátků. Svážení odpadu v tomto období bude probíhat podle běžného harmonogramu, jedinou změnou bude 

přesun svozu z pondělí 1. ledna na úterý 2. ledna a dále vždy posun o jeden den. V praxi to znamená, že 

pondělní odvoz bude nahrazen v úterý, úterní ve středu atd. 

Provozní doba brněnských sběrných středisek bude na konci roku omezena jen minimálně. Uzavřená budou 

pouze o státních svátcích, tedy 24. až 26. prosince a 1. ledna. Navíc v neděli 31. prosince budou na všech 

sběrných střediscích probíhat inventury, proto nebudou v provozu. 

Stejně jako každý rok i letos společnost SAKO zajistí odvoz odstrojených vánočních stromků. Občané města 

Brna mají hned několik možností, kam stromek odevzdat. Buď využijí kterékoliv sběrné středisko odpadu, 

nebo ho mohou odložit na vyhrazená stanoviště, která zřizují některé městské části. Další možností je nechat 

stromek ležet na stálém stanovišti svozu směsného komunálního odpadu, tedy u černých popelnic. Pokud je 

průměr kmene větší než 5 cm, měli by občané stromek rozřezat přibližně na metrové kusy. Lisovací lopata 

popelářského vozu totiž není schopna silné a dlouhé kmeny stromků zpracovat a mohlo by dojít k poruše 

lisovacího zařízení na vozidle. 

 

 

 

 

 

 


